



# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO CARNAUBAIS

No XXI - nº 1276 – Carnaubais, Sexta-feira, 09 de Julho de 2021

[www.carnaubais.rn.gov.br](http://www.carnaubais.rn.gov.br)

Departamento da Imprensa Oficial

\*\* Instituído pela Lei Municipal nº 037, de 03 de agosto de 2001 \*\*

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ

PODER EXECUTIVO

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ  
Prefeita Municipal

GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA  
Vice-prefeito

#### MESA DIRETORA – BIÊNIO 2021/2022

Presidente: Vereador Francisco Wanderley Mendes  
Vice-Presidente: Vereador José Maria da S. Soares.  
1ª Secretária: Vereadora Maria Eudiene S. Benevides  
2º Secretário: Amancio Rodrigues Cunha Júnior  
Vereadores:  
Expedito Fernandes de Souza  
Josefa Jusaly de Medeiros  
Mario Cezar Albuquerque Cavalcante  
Norma Siqueira de Melo Oliveira  
Wilson Gregório Bezerra Filho

#### PODER JUDICIÁRIO

Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral  
Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de Direito titular da 1ª Vara Cível  
Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado Especial Cível e Criminal.

#### MINISTÉRIO PÚBLICO

Drª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  
Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  
Drª. Tiffany Mourão Cavaleri de Lima Em substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN.

## COMUNICADO DE RECEBIMENTO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL

CONCORRÊNCIA 001/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2021.03.16.0002

Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento que a empresa HD SERVIÇOS DE LIMPEZAS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ: 11.982.402/0001-55, entrou com pedido de impugnação ao edital.

Carnaubais, 08.07.2021

MARCONY FONSECA IRINEU  
PRESIDENTE DA CPL

## AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 001/ 2021

A Prefeitura Municipal de Carnaubais, entidade publica municipal, devidamente inscrita no CNPJ Nº 08.294.670/0001-70, com sede na Praça Santa Luzia, nº 20 – Bairro Centro - Carnaubais, através de seu Presidente da CPL, MARCONY FONSECA IRINEU, designado pela portaria Nº. 228/2021 de 02 de julho de 2021, no uso das atribuições legais, TORNA PÚBLICO para conhecimentos dos interessados A SUSPENSÃO da Licitação na Modalidade Concorrência Nº 001/2021,

considerando pedido de impugnação impetrado para o certame e devido a alta complexibilidade das situações expostas, solicitamos a secretaria requisitante manifestação/posicionamento referente às solicitações feitas pela empresa impugnante. **OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS.** Informo que será divulgada nova data para realização do certame respeitando todos os prazos legais de publicações, conforme legislação pertinente.

Carnaubais, 09.07.2021

Marcony Fonseca Irineu  
Presidente da CPL

## COMUNICADO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO:2021.02.24.0003  
TOMADA DE PREÇO:003/2021

Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento, depois de passado o prazo para recursos comunica abertura da proposta de preço das empresas: ALVES E AQUINO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ: 16.882.115/0001-97 e RR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:07.594.407/0001-33, habilitadas na tomada de preço nº 003/2021 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

REFORMAS E MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, CARNAUBAIS. Assim a sessão pública para a abertura das propostas fica para o dia 12 de julho as 11:00min. na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN.

Carnaubais, 09.07.2021

*Marcony Fonseca Irineu  
Presidente da CPL*

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de kits da alimentação escolar, para atender as necessidades das Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA).

Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, DECRETO FEDERAL Nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e DECRETO MUNICIPAL 011/2021 de 19 de março de 2021.

Considerando ainda os autos do processo licitatório da Pregão Eletrônico nº 007/2021 – Processo Administrativo nº 2021.05.12.0004.

Considerando que foram observados toda a documentação apresentada e a não apresentação de nenhum recurso durante a sessão do pregão.

Com base nas informações apresentadas, **ADJUDICO** o presente procedimento de licitação, que apresentou como vencedora do processo licitatório em tela a empresa: M. N. FERREIRA (17.178.250/0001-19), vencedora do item com o valor global de R\$ 964.390,00 (novecentos e sessenta e quatro mil, trezentos e noventa reais).

Carnaubais, 09.07.2021

*Marcony Fonseca Irineu  
Presidente da CPL*

**PREGÃO PRESENCIAL Nº PP - 005/2021 -SRP**

**PROCESSO:** 2021.02.16.0003

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIO, PARA ATENDER A DEMANDA DO FMAS E FMS DO MUNICIPIO CARNAUBAIS/RN.

**“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”**

Legislação aplicada:

- Art. 38, VII, combinado com Art. 43, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883/94 de 08.06.94.

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas

pelo ato convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento proferido pela Egrégia Comissão Permanente de Licitação e Deliberação desta Administração Superior, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação à empresa nas condições a seguir:

**VENCEDOR: SACOLAO PAIS E FILHOS EIRELI CNPJ: 26.807.293/0001-07**

**foi vencedora dos itens: (6, 7, 10, 17, 20, 21, 23, 24, 29, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 39,43, 44, 45, 46, 47, 48, 58, 71, 72, 73, 74, 76, 77, 78, 79,80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95,96, 104, 105, 120, 134), com valor global de R\$ 631.984,20 (seiscentos e trinta e um mil, novecentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos), conforme abaixo especificado:**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quant.	Valor unit. (R\$)	Valor total (R\$)
6	2295 - CENOURA IN NATURA, SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA	KG	180	6,85	1.233,00
7	5 - Batata-inglesa in natura, de primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	KG	180	7,20	1.296,00
10	1136 - PEITO DE FRANGO CONGELADO APRESENTANDO COR AMARELO ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHA ESVERDEADA. PACOTES PLASTICOS RESISTENTES COM 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, DATA DE ABATE, P	KG	600	13,33	7.998,00
17	2244 - CARNE BOVINA, SALGADA, TIPO CARNE DE SOL, DE 1ª (CHÁ DE DENTRO), SEM NITRITOS E SEM NITRATO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, SEPARADA EM PORÇÕES DE 1KG E COM S.I.F.	KG	600	47,99	28.794,00
20	2294 - CEBOLA BRANCA, IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS.SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL	KG	250	5,99	1.497,50
21	2288 - TOMATE IN NATURA - VERMELHO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL	KG	250	6,88	1.720,00

23	2647 - PIMENTÃO IN NATURA - VERDE INTENSO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	250	6,75	1.687,50
24	15 - Coentro, de primeira qualidade, íntegros, separados por molho médio a grande em sacos plásticos transparentes atóxicos.	Moi	300	1,50	450,00
29	1089 - CARNE BOVINA (TIPO COSTELA) CONGELADA, DE BOA QUALIDADE	KG	600	30,59	18.354,00
31	2658 - JERIMUM IN NATURA, TAMANHO MÉDIO SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.	KG	700	5,15	3.605,00
34	2652 - MELANCIA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO SEM FERIMENTOS OU DEFEITO.	KG	1.000	3,50	3.500,00
35	2661 - MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO SEM FERIMENTO OU DEFEITO.	KG	1.000	4,05	4.050,00
36	2285 - BANANA IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL	KG	7.000	4,49	31.430,00
37	2293 - MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL	KG	7.000	12,40	86.800,00
38	1116 - LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS, OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU A GRANEL	KG	7.000	4,50	31.500,00
39	2240 - BEBIDA LACTEA TIPO IORGUTE - ELABORADO A PARTIR DE LEITE PASTEURIZADO, ADICIONADO DE SORO DE LEITE, POLPA DE FRUTA E INGREDIENTES NATURAIS	LT	1.200	6,00	7.200,00
43	2281 - BATATA DOCE - SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL	KG	700	4,47	3.129,00
44	2282 - MACAXEIRA IN NATURA - DE PRIMEIRA	KG	700	4,40	3.080,00
45	2644 - MANGA ESPADA, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.	KG	7.000	5,10	35.700,00
46	1097 - CHUCHU IN NATURA - TAMANHO MÉDIO SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU AGRANEL.	KG	180	5,50	990,00
47	2036 - GOIABA IN NATURA, TAMANHO	KG	7.000	6,70	46.900,00

	MÉDIO, SEM FERIMENTOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL.				
48	2664 - MARACUJÁ, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.	KG	7.000	6,99	48.930,00
58	2663 - MELÃO (IN NATURA, TAMANHO MÉDIO SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS)	KG	1.000	5,28	5.280,00
71	3020 - Alho natural - cabeça inteira - dentes grandes e uniformes, firmes e com brilho - sacos transparentes.	KG	350	34,35	12.022,50
72	3021 - Banana in natura, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos.	KG	2.000	4,75	9.500,00
73	3022 - Batata doce, sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	KG	700	4,47	3.129,00
74	3023 - Batata-inglesa in natura, de primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa	KG	1.000	7,20	7.200,00
76	3025 - Cebola branca, in natura - tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenha e com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas.	KG	1.000	5,99	5.990,00
77	3026 - Cenoura in natura, sem folhas, de primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	KG	1.000	6,85	6.850,00
78	3027 - Chuchu in natura, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos. Sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	KG	600	5,50	3.300,00
79	3029 - Coentro, de primeira qualidade, íntegros, separados por molho médio a grande em sacos plásticos transparentes atóxicos.	KG	700	1,50	1.050,00
80	3030 - Jerimum in natura, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos. Sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	KG	650	5,15	3.347,50
81	3031 - Laranja in natura, tamanho médio, sem defeitos ou ferimentos. Sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	KG	2.000	4,50	9.000,00
82	3032 - Maça in natura, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos. Sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	KG	800	12,40	9.920,00
83	3033 - Macaxeira, sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	KG	680	4,40	2.992,00
84	3034 - Mamão in natura, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos. Sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	KG	1.200	4,05	4.860,00
85	3035 - Melancia in natura, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos. Sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	KG	400	3,50	1.400,00

86	3036 - Melão in natura, sem defeitos ou ferimentos, sacos plásticos transparentes atóxicos ou à granel.	KG	1.000	5,28	5.280,00
87	3037 - Pimentão in natura – verde intenso, tamanho médio a grande, de primeira, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Sacos	KG	500	6,75	3.375,00
89	3039 - Tomate in natura – vermelho tamanho médio a grande, de primeira, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme brilhoso. Sacos plásticos	KG	1.000	6,88	6.880,00
90	3040 - Repolho branco, de primeira, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme. Sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	KG	600	6,80	4.080,00
91	3041 - Repolho roxo, de primeira, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme. Sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	KG	550	6,99	3.844,50
92	3042 - Alface in natura, sem ferimentos ou defeitos.	KG	500	14,98	7.490,00
93	3043 - Beterraba in natura, sem ferimentos ou defeitos.	KG	450	6,78	3.051,00
94	3044 - Abacaxi, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos.	KG	600	6,05	3.630,00
95	3045 - Peito de frango congelado, apresentando cor amarelo rosado, sem escurecimento ou mancha esverdeada, pacotes plásticos com 1kg com identificação do produto e prazo de validade e selo de inspeção federa	KG	4.000	13,34	53.360,00
96	3046 - Uva in natura, sem defeitos ou ferimentos.	KG	400	14,70	5.880,00
104	3054 - CAFÉ EM POCOM SELO DE PUREZAABIC, EMBALAGEM DE 250G. FARDO C/ 20 UNIDADES.	PACT.	700	6,50	4.550,00
105	3055 - CARNE BOVINA, SALGADA, TIPO CARNE DE SOL DE 1º(CHÃ DE DENRO), SEM NITRITOS E SEM NITRATO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, SEPARADA EM PORÇÕES DE 1KG E COM S.I.F.	KG	1.000	47,99	47.990,00
120	3078 - BEBIDA LACTEA TIPO IOEGUTE-ELABORADO APARTIR DE LEITE PASTEURIZADO, ADICIONADO DE SORO DE LEITE, POLPA DE FRUTAS E INGREDIENTES NATURAIS.	Unid.	4.000	6,00	24.000,00
134	1112 - GOMA DE TAPIOCA 1KG	KG	450	6,42	2.889,00
<b>Total (R\$)</b>					<b>631.984,50</b>

**VENCEDOR: TRAJANO PINTO MENDONCA, CNPJ: 05.909.473/0001-20 foi vencedora dos itens: (5,88) com valor global de R\$ 29.358,00 (vinte e nove mil trezentos e cinquenta e oito reais), conforme abaixo especificado:**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
5	2280 - POLPA DE FRUTA DE BOA QUALIDADE	KG	1.200	6,99	8.388,00
88	3038 - Polpa de fruta – cor da característica da fruta – sabores variados, com selo do mapa.	KG	3.000	6,99	20.970,00
<b>Total (R\$)</b>					<b>29.358,00</b>

**VENCEDOR: M. N. FERREIRA CNPJ:17.178.250/0001-19 foi vencedora dos itens (1, 2, 3, 4, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 22, 25, 26,27, 28, 30, 32, 33, 40, 41, 42, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55,56, 57, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 75,97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 106, 107, 108, 109, 110,111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 121, 122,123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133,135, 136, 137, 138) com valor global de R\$ 1.001.231,90 (um milhão, mil e duzentos e trinta e um reais e noventa centavos, conforme abaixo especificado:**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	2267 - BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, DE 1ª QUALIDADE	Pacote	800	6,00	4.800,00
2	711 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA DE QUALIDADE, TEXTURA CROCANTE E SEM SABOR AMARGO RESIDUAL, PCOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTE S COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	Pacote	800	6,15	4.920,00
3	2270 - AÇÚCAR REFINADO GRANULADO DE 1ª QUALIDADE	KG	500	4,15	2.075,00
4	2273 - LEITE DESIDRATADO (EM PÓ), INTEGRAL PURO (COM ASPECTO, SABOR CARACTERÍSTICO) EMBALAGEM ALUMINIZADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 200G	Pacote	300	9,00	2.700,00
8	2265 - MACARRÃO TALHARIM, DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM DE 500G QUE CONTENHAM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	Pacote	720	4,05	2.916,00

9	2259 - ARROZ CLASSIFICADO TIPO 1	KG	500	6,79	3.395,00
11	2025 - CARNE TIPO CHARQUE 500G	Pacote	600	46,90	28.140,00
12	2243 - FEIJÃO FRADINHO, MACASSAR (DE CORDA), TIPO 1	KG	200	9,30	1.860,00
13	2256 - FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	200	9,35	1.870,00
14	3059 - FARINHA DE MILHO AMARELA FLOCADA, PRECOZIDA, UMIDADE INFERIOR A 14%, PACOTE DE 500G RESISTENTE AO MANUSEIO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM.	PACOTE	500	2,40	1.200,00
15	729 - CARNE BOVINA MUSCULO DIANTEIRO MUIDA DE ABATE CONGELADA COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, NÃO APRESENTANDO OSSOS, CARTILAGENS, SACO PLÁSTICO ATOXICO AVACUO COM 5 KG.	kilograma	1.500	39,99	59.985,00
16	4659 - PROTEINA VEGETAL, PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA, SABOR CARNE 500G	Unidade	1.000	7,48	7.480,00
18	2239 - ÓLEO COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA	Unidade	200	11,05	2.210,00
19	1145 - TEMPERO COMPLETO, DE BOA QUALIDADE, CONCENTRADO. EM GARRAFA COM VOLUME LÍQUIDO DE 500ML, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE LEGÍVEL.	LITRO	200	2,90	580,00
22	1070 - ALHO IN NATURA - CABEÇA INTEIRA, DENTES GRANDES E UNIFORMES, FIRMES E COM BRILHO. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE ATOXICO OU A GRANEL.	kilograma	30	34,35	1.030,50
25	2269 - COLORAU EM PÓ, DE BOA QUALIDADE, COR CARACTERÍSTICA, EMBALADOS EM SAQUINHOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 100G, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE	Pacote	250	1,15	287,50

26	2258 - MARGARINA VEGETAL DE BOA QUALIDADE, 60% DE LÍPIDIOS POTES PLÁSTICOS RESISTENTES DE 3 KG	Unidade	360	33,00	11.880,00
27	2238 - ACHOCOLATADO EM PÓ, DE BOA QUALIDADE, INSTANTÂNEO. EMBALAGEM ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 200G	Unidade	150	4,28	642,00
28	2274 - SAL IODADO REFINADO - SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE S ATOXICOS OU A GRANEL, PESO LÍQUIDO DE 1KG, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.	KG	40	1,60	64,00
30	769 - PAO TIPO HOT DOG, 50 G, MASSA FINA PARA CACHORRO QUENTE, PESO NÃO INFERIOR A 50 GCADA, EM EMBALAGEM RESISTENTE COM 10 UNIDADES	Pacote	40.000	6,25	250.000,00
32	2268 - AVEIA (FLOCOS FINO) - EMBALADO EM CAIXAS RESISTENTE DE 200G CADA, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE LEGÍVEL	CAIXA	720	4,80	3.456,00
33	2255 - FARINHA DE MANDIOCA, PENEIRADA, DE BOA QUALIDADE, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICO. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE S COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1KG	KG	150	5,65	847,50
40	2283 - CARNE BOVINA - (TIPO COXÃO DURO) CONGELADA COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA	KG	600	44,35	26.610,00
41	2248 - MAISENA, AMIDO DE MILHO - EMBALADOS EM CAIXAS DE 500G	CAIXA	360	4,15	1.494,00

42	768 - OVO DE GALINHA - TAMANHO MEDIO, CASCA POROSA, ACONDICIONADA EM BANDEJA DE PAPELÃO OU ISOPOR, COM SIF OU SIE OU SIM CONTENDO 30 UNIDADES.	BAN DEJA	3,600	20,50	73.800,00
49	2275 - SARDINHA - EMBALAGEM EM LATA COM CAPACIDADE DE 125G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 125G	LATA	1,800	6,49	11.682,00
50	2271 - FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 230G	Pacote	720	5,75	4.140,00
51	2254 - CREME DE LEITE - EMBALAGEM ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 200G	Unidade	1,000	3,85	3.850,00
52	2246 - MASSA DE CANJICA - SEMI PRONTA PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 200G	Unidade	720	5,90	4.248,00
53	2262 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO	Unidade	1,000	3,25	3.250,00
54	2252 - MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM ALUMINIZADA PL 200G	Unidade	500	3,65	1.825,00
55	2251 - ERVILHA EM CONSERVA - 200 GRAMAS	Unidade	500	3,65	1.825,00
56	2033 - PRESUNTO REFRIGERADO - SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO	kilograma	200	20,30	4.060,00

57	771 - QUEIJO MUSSARELA - SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE 01 KG.	kilograma	200	36,30	7.260,00
59	1129 - MILHO ALHO 500G	Unidade	1,000	4,50	4.500,00
60	1086 - CALDO DE GALINHA CX COM 2 UNIDADES	Unidade	600	1,00	600,00
61	1085 - CALDO DE CARNE CX COM 2 UNIDADES	Unidade	600	1,00	600,00
62	4404 - Refrigerante peti 2 litros, sabores variados	Unidade	1,500	7,80	11.700,00
63	1121 - MACARRÃO PARA LASANHA 500G	Unidade	600	5,85	3.510,00
64	3091 - FARINHA DE TRIGO, EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 1KG, DE BOA QUALIDADE - SEM FERMENTO	Unidade	1,020	6,40	6.528,00
65	3090 - FARINHA DE TRIGO, EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 1KG, DE BOA QUALIDADE - COM FERMENTO	Unidade	820	6,40	5.248,00
66	1117 - LEITE CONDENSADO 200G	Unidade	600	7,39	4.434,00
67	4842 - BOMBOM TIPO SERENATA - PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	200	38,20	7.640,00
68	4843 - BALAS MASTIGÁVEIS SORTIDAS - PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote	300	11,90	3.570,00
69	4844 - SALGADINHOS DE MILHO AMANTEIGADOS - PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	4,000	12,40	49.600,00
70	4845 - PIRULITOS SORTIDOS - PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	300	15,99	4.797,00
75	3024 - Carne bovina congelada tipo coxão duro, com no máximo 10% de gordura, embalada a vácuo com selo de inspeção federal - SIF.	kilograma	2,000	44,35	88.700,00
97	3047 - ACHOCOLATADO EM PÓ, DE BOA QUALIDADE, INSTANTANEO, EMBALAGEM ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO DE 200G.	kilograma	800	4,28	3.424,00

98	3048 - AÇUCAR REFINADO GRANULADO DE QUALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM APARENCIA, CORE AROMACARACTERISTICOS.	kilograma	1,100	4,15	4.565,00
99	3049 - ADOÇANTE - AGUA, BORBITOL, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CARARINA SODICA E CLIMATO DE SODIO-CONSERVADO-FRASCO DE 100ML.	Unidade	70	4,65	325,50
100	3050 - ARROZ CLASSIFICADO TIPO 1 - BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, LONGO FINO, ATE 5% DE QUEBRADO E 4% DE DEFEITO, PACOTES PLASTICOS POLIETILENO.	kilograma	1,100	6,79	7.469,00
101	3051 - AVEIA (FLOCOS FINOS)- EMBALADO EM CAIXAS RESISTENTE DE 200G CADA - COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE LEGIVEL.	CAIXA	600	4,80	2.880,00
102	3052 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA DE QUALIDADE, TEXTURA CROCANTE E SEM SABOR AMARGO RESIDUAL, PACOTES PLASTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PACOTE	3,100	6,15	19.065,00
103	3053 - BISCOITO SALGADO OU SEM SAL TIPO CREAMCRACKER DE QUALIDADE, TEXTURA CROCANTE E SEM SABOR AMARGO RESIDUAL, PACOTES PLASTICOSTRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	PACOTE	3,100	6,00	18.600,00
106	3056 - CARNE BOVINA MUSCULO DIANTEIRO MUIDA DE ABATE CONGELADA COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, NÃO APRESENTANDO OSSOS, CARTILAGENS,	kilograma	1,000	39,99	39.990,00

	SACOPLASTICO ATOXICO AVACUO COM 5 KG.				
107	3057 - COLORAU EM PÓ, DE BOA QUALIDADE, COR CARACTERISTICA, EMBALADOS EM SAQUINHOPLASTICOS RESISTENTES DE 100G, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE LEGIVEL.	PACOTE	800	1,15	920,00
108	3058 - CREME DE LEITE - EMBALAGEM ALUMINADA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 200G. CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CAIXA	80	3,85	308,00
109	3060 - FARINHA DE MANDIOCA, PENEIRADA, DE BOA QUALIDADE, COM COR E AROMACARACTERISTICOS, SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 1KG	kilograma	300	5,65	1.695,00
110	3061 - OLEO COMESTIVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, EM GARRAFSPET OU EM LATAS COM VERNIZ SANITARIO, SEM PARTES AMASSADAS OU PONTOS DE FERRUGEM, COM VOLUME LIQUIDO DE 900ML	Unidade	400	11,05	4.420,00
111	3062 - MARGARINA VEGETAL DE BOA QUALIDADE, 60% DE LIPÍDIOS POTESTES PLÁSTICOS RESISTENTES DE 3KG	Unidade	300	33,00	9.900,00
112	3063 - QUEIJO MUSSARELA - SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES ATOXICOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. PACOTE 01 KG.	kilograma	250	36,30	9.075,00

113	3064 - FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATERIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS	kilograma	400	9,35	3.740,00
114	3065 - PAO TIPO HOT DOG, 50 G, MASSA FINA PARA CACHORRO QUENTE, PESO NÃO INFERIOR A50 GCADA, EM EMBALAGEM RESISTENTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	500	6,25	3.125,00
115	3066 - SAL IODADO - REFINADO - SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES ATOXICOS OU A GRANEL, PESO LIQUIDO DE 1KG, COM DATADE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.	Unidade	100	1,50	150,00
116	3068 - ARRO INTEGRAL - BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO,LONGO FINO, ATE 5%DE QUEBRADO E 4% DE DEFEITO, PACOTES PLASTICOS POLIETILENO.	Unidade	400	9,30	3.720,00
117	3072 - MINGAU DE ARROZ - PACOTE COM 23 G.	Unidade	3.000	6,15	18.450,00
118	3073 - SARDINHA - EMBALAGEM EM LATA COM CAPACIDADE DE 125 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 125G.	Unidade	500	6,49	3.245,00
119	3074 - MACARRAO INTEGRAL, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500G QUE CONTENHAM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Unidade	1.000	7,80	7.800,00
121	3079 - ERVILHAS EM CONSERVA-200 G - CAIXA C/ 12 UNIDADES	Unidade	500	49,40	24.700,00
122	3080 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - UNIDADE	Unidade	150	3,25	487,50
123	3081 - FARINHA LACTEA - EMBALAGEM ALUMINAD, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE	PACOTE	2.500	5,75	14.375,00

	FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 230G.				
124	3082 - FEIJÃO FRADINHO, MACASSAR ( DE CORDA), TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATERIA TEROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS FEIJÃO FRADINHO, MACASSAR ( DE CORDA), TIPO 1 DE PRIMEIRA	Unidade	650	9,30	6.045,00
125	3083 - LEITE DESIDRATADO (EM PO)INTEGRAL PURO (COM ASPECTO, SABOR CARACTERISTICO) EMBALAGEM ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO DE 200G.	Unidade	3.000	9,00	27.000,00
126	3084 - MAISENA, AMIDO DE MILHO - EMBALADOS EM CAIXAS DE 200G.	Unidade	100	4,00	400,00
127	3086 - MASSA DE CANJICA - SEMI PRONTA - PACOTES PLASTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATADE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 200G.	Unidade	1.100	5,90	6.490,00
128	3087 - MILHO VERDE EM CONSERVA- EMBALAGEM ALUMINIZADA PL 200G.	Unidade	600	3,65	2.190,00
129	3088 - OVO DE GALINHA - TAMANHO MEDIO, CASCA POROSA, ACONDICIONADA EM BANDEJA DE PAPELÃO OU ISOPOR, COM SIF OU SIE OU SIM CONTENDO 30 UNIDADES.	CAIXA	500	20,50	10.250,00
130	3089 - PEIXE ATUM KG	kilograma	300	23,60	7.080,00
131	3092 - Líquido ácido usado para temperar e conservar alimentos - VINAGRE	CAIXA	60	2,00	120,00
132	3093 - CAIXA COM SACHÊS DE CHÁ - SABORES VARIADOS	Unidade	600	3,97	2.382,00



133	3094 - MILHO PARA MUNGUNZÁ	PACOTE	100	3,75	375,00
135	1111 - GALINHA CONGELADA G.	Pacote	400	10,98	4.392,00
136	4867 - AZEITES	Unidade	24	19,90	477,60
137	4868 - BOLACHA INTEGRAL	FARDO	20	149,99	2.999,80
138	4869 - RAPADURAS	Unidade	160	4,95	792,00
<b>Total (R\$)</b>	<b>1.001.231,90</b>				

Carnaubais/RN, 06 de julho de 2021

\_\_\_\_\_  
**Marcony Fonseca Irineu**  
 Pregoeiro Oficial

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021**  
**SISTEMA REGISTRO DE PREÇO**  
**(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.02.16.0003)**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIO, PARA ATENDER A DEMANDA DO FMAS E FMS DO MUNICIPIO CARNAUBAIS/RN.

**HOMOLOGO** pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, referente ao Pregão Presencial nº 005/2021 - PMC com início no dia 16 de fevereiro de 2021, e sessão pública realizada no dia 06 de julho de 2021 (terça-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a **DECLARAÇÃO DE VENCEDOR** exarada no Pregão Presencial nº 005/2021 - Processo Administrativo nº 2021.02.16.0003.

**SACOLAO PAIS E FILHOS EIRELI CNPJ: 26.807.293/0001-07** foi vencedora dos itens: (6, 7, 10, 17, 20, 21, 23, 24, 29, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 39,43, 44, 45, 46, 47, 48, 58, 71, 72, 73, 74, 76, 77, 78, 79,80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95,96, 104, 105, 120, 134), com valor global de R\$ 631.984,20 (seiscentos e trinta e um mil, novecentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos), conforme abaixo especificado:

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quant.	Valor unit. (R\$)	Valor total (R\$)
6	2295 - CENOURA IN NATURA, SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA	KG	180	6,85	1.233,00
7	5 - Batata-inglesa in natura, de primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	KG	180	7,20	1.296,00
10	1136 - PEITO DE FRANGO CONGELADO APRESENTANDO COR	KG	600	13,33	7.998,00

	AMARELO ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHA ESVERDEADA. PACOTES PLASTICOS RESISTENTES COM 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, DATA DE ABATE, P				
17	2244 - CARNE BOVINA, SALGADA, TIPO CARNE DE SOL, DE 1ª (CHÃ DE DENTRO), SEM NITRITOS E SEM NITRATO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, SEPARADA EM PORÇÕES DE 1KG E COM S.I.F.	KG	600	47,99	28.794,00
20	2294 - CEBOLA BRANCA, IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS.SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL	KG	250	5,99	1.497,50
21	2288 - TOMATE IN NATURA - VERMELHO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL	KG	250	6,88	1.720,00
23	2647 - PIMENTÃO IN NATURA - VERDE INTENSO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	250	6,75	1.687,50
24	15 - Coentro, de primeira qualidade, íntegros, separados por molho médio a grande em sacos plásticos transparentes atóxicos.	Moi	300	1,50	450,00
29	1089 - CARNE BOVINA (TIPO COSTELA) CONGELADA, DE BOA QUALIDADE	KG	600	30,59	18.354,00
31	2658 - JERIMUM IN NATURA, TAMANHO MÉDIO SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.	KG	700	5,15	3.605,00
34	2652 - MELANCIA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO SEM FERIMENTOS OU DEFEITO.	KG	1.000	3,50	3.500,00
35	2661 - MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO SEM FERIMENTO OU DEFEITO.	KG	1.000	4,05	4.050,00

36	2285 - BANANA IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL	KG	7.000	4,49	31.430,00
37	2293 - MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL	KG	7.000	12,40	86.800,00
38	1116 - LARANJA IN NATURA , TAMANHO MEDIO, SEM FERIMENTOS, OU DEFEITOS. SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES ATOXICOS OU A GRANEL	KG	7.000	4,50	31.500,00
39	2240 - BEBIDA LACTEA TIPO IORGUTE - ELABORADO A PARTIR DE LEITE PASTEURIZADO, ADICIONADO DE SORO DE LEITE, POLPA DE FRUTA E INGREDIENTES NATURAIS	LT	1.200	6,00	7.200,00
43	2281 - BATATA DOCE - SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL	KG	700	4,47	3.129,00
44	2282 - MACAXEIRA IN NATURA - DE PRIMEIRA	KG	700	4,40	3.080,00
45	2644 - MANGA ESPADA, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.	KG	7.000	5,10	35.700,00
46	1097 - CHUCHU IN NATURA – TAMANHO MEDIO SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES ATOXICOS OU AGRANEL.	KG	180	5,50	990,00
47	2036 - GOIABA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL.	KG	7.000	6,70	46.900,00
48	2664 - MARACUJÁ, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.	KG	7.000	6,99	48.930,00
58	2663 - MELÃO (IN NATURA, TAMANHO MÉDIO SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS)	KG	1.000	5,28	5.280,00
71	3020 - Alho natural – cabeça inteira – dentes grandes e uniformes, firmes e com brilho – sacos transparentes.	KG	350	34,35	12.022,50
72	3021 - Banana in	KG	2.000	4,75	

	natura, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos.				9.500,00
73	3022 - Batata doce, sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	KG	700	4,47	3.129,00
74	3023 - Batata-inglesa in natura, de primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa	KG	1.000	7,20	7.200,00
76	3025 - Cebola branca, in natura – tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenha e com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas.	KG	1.000	5,99	5.990,00
77	3026 - Cenoura in natura, sem folhas, de primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	KG	1.000	6,85	6.850,00
78	3027 - Chuchu in natura, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos. Sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	KG	600	5,50	3.300,00
79	3029 - Coentro, de primeira qualidade, íntegros, separados por molho médio a grande em sacos plásticos transparentes atóxicos.	KG	700	1,50	1.050,00
80	3030 - Jerimum in natura, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos. Sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	KG	650	5,15	3.347,50
81	3031 - Laranja in natura, tamanho médio, sem defeitos ou ferimentos. Sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	KG	2.000	4,50	9.000,00
82	3032 - Maçã in natura, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos. Sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	KG	800	12,40	9.920,00
83	3033 - Macaxeira, sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	KG	680	4,40	2.992,00
84	3034 - Mamão in natura, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos. Sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	KG	1.200	4,05	4.860,00
85	3035 - Melancia in natura, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos. Sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	KG	400	3,50	1.400,00
86	3036 - Melão in natura, sem defeitos ou ferimentos, sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	KG	1.000	5,28	5.280,00

87	3037 - Pimentão in natura – verde intenso, tamanho médio a grande, de primeira, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Sacos	KG	500	6,75	3.375,00
89	3039 - Tomate in natura – vermelho tamanho médio a grande, de primeira, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Sacos plásticos	KG	1.000	6,88	6.880,00
90	3040 - Repolho branco, de primeira, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme. Sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	KG	600	6,80	4.080,00
91	3041 - Repolho roxo, de primeira, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme. Sacos plásticos transparentes atóxicos ou a granel.	KG	550	6,99	3.844,50
92	3042 - Alface in natura, sem ferimentos ou defeitos.	KG	500	14,98	7.490,00
93	3043 - Beterraba in natura, sem ferimentos ou defeitos.	KG	450	6,78	3.051,00
94	3044 - Abacaxi, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos.	KG	600	6,05	3.630,00
95	3045 - Peito de frango congelado, apresentando cor amarelo rosado, sem escurecimento ou mancha esverdeada, pacotes plásticos com 1kg com identificação do produto e prazo de validade e selo de inspeção federa	KG	4.000	13,34	53.360,00
96	3046 - Uva in natura, sem defeitos ou ferimentos.	KG	400	14,70	5.880,00
104	3054 - CAFÉ EM POCOM SELO DE PUREZAABIC, EMBALAGEM DE 250G. FARDO C/ 20 UNIDADES.	PACT.	700	6,50	4.550,00
105	3055 - CARNE BOVINA, SALGADA, TIPO CARNE DE SOL DE 1ª(CHÃ DE DENRO), SEM NITRITOS E SEM NITRATO. EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, SEPARADA EM PORÇÕES DE 1KG E COM S.I.F.	KG	1.000	47,99	47.990,00
120	3078 - BEBIDA LACTEA TIPO IOEGUTE-ELABORADO APARTIR DE LEITE PASTEURIZADO, ADICIONADO DE SORO DE LEITE, POLPA DE FRUTAS E INGREDIENTES NATURAIS.	Unid.	4.000	6,00	24.000,00
134	1112 - GOMA DE TAPIOCA 1KG	KG	450	6,42	2.889,00

Total (R\$)	<b>631.984,50</b>
-------------	-------------------

**VENCEDOR: TRAJANO PINTO MENDONCA, CNPJ: 05.909.473/0001-20 foi vencedora dos itens: (5,88) com valor global de R\$ 29.358,00 (vinte e nove mil trezentos e cinquenta e oito reais),conforme abaixo especificado:**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
5	2280 - POLPA DE FRUTA DE BOA QUALIDADE	KG	1.200	6,99	8.388,00
88	3038 - Polpa de fruta – cor da característica da fruta – sabores variados, com selo do mapa.	KG	3.000	6,99	20.970,00
<b>Total (R\$)</b>					<b>29.358,00</b>

**VENCEDOR: M. N. FERREIRA CNPJ:17.178.250/0001-19 foi vencedora dos itens (1, 2, 3, 4, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 22, 25, 26,27, 28, 30, 32, 33, 40, 41, 42, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55,56, 57, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 75,97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 106, 107, 108, 109, 110,111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 121, 122,123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133,135, 136, 137, 138) com valor global de R\$ 1.001.231,90 (um milhão, mil e duzentos e trinta e um reais e noventa centavos, conforme abaixo especificado:**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	2267 - BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, DE 1ª QUALIDADE	Pacote	800	6,00	4.800,00
2	711 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA DE QUALIDADE, TEXTURA CROCANTE E SEM SABOR AMARGO RESIDUAL, PCOTES PLASTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	Pacote	800	6,15	4.920,00
3	2270 - AÇÚCAR REFINADO GRANULADO DE 1ª QUALIDADE	KG	500	4,15	2.075,00
4	2273 - LEITE DESIDRATADO (EM PÓ), INTEGRAL PURO (COM ASPECTO, SABOR CARACTERÍSTICO) EMBALAGEM ALUMINIZADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 200G	Pacote	300	9,00	2.700,00
8	2265 - MACARRÃO TALHARIM, DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM DE 500G QUE CONTENHAM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	Pacote	720	4,05	2.916,00
9	2259 - ARROZ CLASSIFICADO TIPO 1	KG	500	6,79	3.395,00

11	2025 - CARNE TIPO CHARQUE 500G	Pacote	600	46,90	28.140,00
12	2243 - FEIJÃO FRADINHO, MACASSAR (DE CORDA), TIPO 1	KG	200	9,30	1.860,00
13	2256 - FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	200	9,35	1.870,00
14	3059 - FARINHA DE MILHO AMARELA FLOCADA, PRE COZIDA, UMIDADE INFERIOR A 14%, PACOTE DE 500G RESISTENTE AO MANUSEIO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM.	PACOTE	500	2,40	1.200,00
15	729 - CARNE BOVINA MUSCULO DIANTEIRO MUIDA DE ABATE CONGELADACOM NO MAXIMO10%DE GORDURA, NÃOAPRESENTAN DO OSSOS, CARTILAGENS, SACOPLASTICO ATOXICO AVACUO COM 5 KG.	kilograma	1.500	39,99	59.985,00
16	4659 - PROTEINA VEGETAL, PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA, SABOR CARNE 500G	Unidade	1.000	7,48	7.480,00
18	2239 - ÓLEO COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA	Unidade	200	11,05	2.210,00
19	1145 - TEMPERO COMPLETO, DE BOA QUALIDADE, CONCENTRADO. EM GARRAFA COM VOLUME LIQUIDO DE 500ML, DATA DE EMBALAGEM E PRASO DE VALIDADE LEGIVEL.	LITRO	200	2,90	580,00
22	1070 - ALHO IN NATURA- CABEÇA INTEIRA, DENTES GRANDES E UNIFORMES, FIRMES E COM BRILHO. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE ATÓXICO OU A GRANEL.	kilograma	30	34,35	1.030,50
25	2269 - COLORAU EM PÓ, DE BOA QUALIDADE, COR CARACTERÍSTICA, EMBALADOS EM SAQUINHOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 100G, COM DATA DE EMBALAGEM E PRASO DE	Pacote	250	1,15	287,50

	VALIDADE LEGÍVEL				
26	2258 - MARGARINA VEGETAL DE BOA QUALIDADE, 60% DE LÍPIDIOS POTES PLÁSTICOS RESISTENTES DE 3 KG	Unidade	360	33,00	11.880,00
27	2238 - ACHOCOLATADO EM PÓ, DE BOA QUALIDADE, INSTANTÂNEO. EMBALAGEM ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 200G	Unidade	150	4,28	642,00
28	2274 - SAL IODADO REFINADO - SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU A GRANEL, PESO LÍQUIDO DE 1KG, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.	KG	40	1,60	64,00
30	769 - PAO TIPO HOT DOG, 50 G, MASSA FINA PARA CACHORRO QUENTE, PESO NÃO INFERIOR A50 GCADA, EM EMBALAGEM RESISTENTE COM 10 UNIDADES	Pacote	40.000	6,25	250.000,00
32	2268 - AVEIA (FLOCOS FINO) - EMBALADO EM CAIXAS RESISTENTE DE 200G CADA, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE LEGÍVEL	CAIXA	720	4,80	3.456,00
33	2255 - FARINHA DE MANDIOCA, PENEIRADA, DE BOA QUALIDADE, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICO. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1KG	KG	150	5,65	847,50
40	2283 - CARNE BOVINA - (TIPO COXÃO DURO) CONGELADA COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA	KG	600	44,35	26.610,00
41	2248 - MAISENA, AMIDO DE MILHO - EMBALADOS EM CAIXAS DE 500G	CAIXA	360	4,15	1.494,00

42	768 - OVO DE GALINHA - TAMANHO MEDIO, CASCA POROSA, ACONDICIONADA EM BANDEJA DE PAPELÃO OU ISOPOR, COM SIF OU SIE OU SIM CONTENDO 30 UNIDADES.	BANDEJA	3.600	20,50	73.800,00
49	2275 - SARDINHA - EMBALAGEM EM LATA COM CAPACIDADE DE 125G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 125G	LATA	1.800	6,49	11.682,00
50	2271 - FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 230G	Pacote	720	5,75	4.140,00
51	2254 - CREME DE LEITE - EMBALAGEM ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 200G	Unidade	1.000	3,85	3.850,00
52	2246 - MASSA DE CANJICA - SEMI PRONTA PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 200G	Unidade	720	5,90	4.248,00
53	2262 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO	Unidade	1.000	3,25	3.250,00
54	2252 - MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM ALUMINIZADA PL 200G	Unidade	500	3,65	1.825,00
55	2251 - ERVILHA EM CONSERVA - 200 GRAMAS	Unidade	500	3,65	1.825,00
56	2033 - PRESUNTO REFRIGERADO - SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE	kilograma	200	20,30	4.060,00

	FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.				
57	771 - QUEIJO MUSSARELA - SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATOXICOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. PACOTE 01 KG.	kilograma	200	36,30	7.260,00
59	1129 - MILHO ALHO 500G	Unidade	1.000	4,50	4.500,00
60	1086 - CALDO DE GALINHA CX COM 2 UNIDADES	Unidade	600	1,00	600,00
61	1085 - CALDO DE CARNE CX COM 2 UNIDADES	Unidade	600	1,00	600,00
62	4404 - Refrigerante peti 2 litros, sabores variados	Unidade	1.500	7,80	11.700,00
63	1121 - MACARRÃO PARA LASANHA 500G	Unidade	600	5,85	3.510,00
64	3091 - FARINHA DE TRIGO, EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 1KG, DE BOA QUALIDADE - SEM FERMENTO	Unidade	1.020	6,40	6.528,00
65	3090 - FARINHA DE TRIGO, EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 1KG, DE BOA QUALIDADE - COM FERMENTO	Unidade	820	6,40	5.248,00
66	1117 - LEITE CONDENSADO 200G	Unidade	600	7,39	4.434,00
67	4842 - BOMBOM TIPO SERENATA - PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	200	38,20	7.640,00
68	4843 - BALAS MASTIGÁVEIS - SORTIDAS - PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote	300	11,90	3.570,00
69	4844 - SALGADINHOS DE MILHO AMANTEIGADOS - PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	4.000	12,40	49.600,00
70	4845 - PIRULITOS SORTIDOS - PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	300	15,99	4.797,00
75	3024 - Carne bovina congelada tipo coxão duro, com no máximo 10% de gordura, embalada a vácuo com selo de inspeção federal - SIF.	kilograma	2.000	44,35	88.700,00

97	3047 - ACHOLATADO EM PÓ, DE BOA QUALIDADE, INSTANTANEO, EMBALAGEM ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO DE 200G.	kilograma	800	4,28	3.424,00
98	3048 - AÇUCAR REFINADO GRANULADO DE QUALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE MATERIA TERROSA, DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM APARENCIA, CORE AROMACARACTERISTICOS.	kilograma	1.100	4,15	4.565,00
99	3049 - ADOÇANTE - AGUA, BORBITOL, EDULORANTES ARTIFICIAIS: CARARINA SODICA E SODIO-CONSERVADO-FRASCO DE 100ML.	Unidade	70	4,65	325,50
100	3050 - ARROZ CLASSIFICADO TIPO 1 - BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, LONGO FINO, ATE 5% DE QUEBRADO E 4% DE DEFEITO, PACOTES PLASTICOS POLIETILENO.	kilograma	1.100	6,79	7.469,00
101	3051 - AVEIA (FLOCOS FINOS)- EMBALADO EM CAIXAS RESISTENTE DE 200G CADA - COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE LEGIVEL.	CAIXA	600	4,80	2.880,00
102	3052 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA DE QUALIDADE, TEXTURA CROCANTE E SEM SABOR AMARGO RESIDUAL, PCOTES PLASTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PACOTE	3.100	6,15	19.065,00
103	3053 - BISCOITO SALGADO OU SEM SAL TIPO CREAMCRACKER DE QUALIDADE, TEXTURA CROCANTE E SEM SABOR AMARGO	PACOTE	3.100	6,00	18.600,00

	RESIDUAL, PCOTES PLASTICOSTRANS PARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO				
106	3056 - CARNE BOVINA MUSCULO DIAANTEIRO MUIDA DE ABATE CONGELADA COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, NÃO APRESENTANDO OSSOS, CARTILAGENS, SACO PLASTICO ATOXICO AVACUO COM 5 KG.	kilograma	1.000	39,99	39.990,00
107	3057 - COLORAU EM PÓ, DE BOA QUALIDADE, COR CARACTERISTICA, EMBALADOS EM SAQUINHOS PLASTICOS RESISTENTES DE 100G, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE LEGIVEL.	PACOTE	800	1,15	920,00
108	3058 - CREME DE LEITE - EMBALAGEM ALUMINADA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 200G. CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CAIXA	80	3,85	308,00
109	3060 - FARINHA DE MANDIOCA, PENEIRADA, DE BOA QUALIDADE, COM COR E AROMACARACTERISTICOS, SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 1KG	kilograma	300	5,65	1.695,00
110	3061 - OLEO COMESTIVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, EM GARRAFAS PET OU EM LATAS COM VERNIZ SANITARIO, SEM PARTES AMASSADAS OU PONTOS DE FERRUGEM, COM VOLUME LIQUIDO DE 900ML	Unidade	400	11,05	4.420,00
111	3062 - MARGARINA VEGETAL DE BOA QUALIDADE, 60% DE LIPÍDIOS POTÉS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 3KG	Unidade	300	33,00	9.900,00

112	3063 - QUEIJO MUSSARELA - SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES ATOXICOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. PACOTE 01 KG.	kilograma	250	36,30	9.075,00
113	3064 - FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATERIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS	kilograma	400	9,35	3.740,00
114	3065 - PAO TIPO HOT DOG, 50 G, MASSA FINA PARA CACHORRO QUENTE, PESO NÃO INFERIOR A 50 G, EM EMBALAGEM RESISTENTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	500	6,25	3.125,00
115	3066 - SAL IODADO - REFINADO - SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES ATOXICOS OU A GRANEL, PESO LIQUIDO DE 1KG, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.	Unidade	100	1,50	150,00
116	3068 - ARRO INTEGRAL - BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, LONGO FINO, ATE 5% DE QUEBRADO E 4% DE DEFEITO, PACOTES PLASTICOS POLIETILENO.	Unidade	400	9,30	3.720,00
117	3072 - MINGAU DE ARROZ - PACOTE COM 23 G.	Unidade	3.000	6,15	18.450,00
118	3073 - SARDINHA - EMBALAGEM EM LATA COM CAPACIDADE DE 125 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 125G.	Unidade	500	6,49	3.245,00
119	3074 - MACARRAO INTEGRAL, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500G QUE CONTENHAM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Unidade	1.000	7,80	7.800,00
121	3079 - ERVILHAS	Unidade	500	49,40	24.700,00

	EM CONSERVA- 200 G - CAIXA C/ 12 UNIDADES	de			
122	3080 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - UNIDADE	Unidade	150	3,25	487,50
123	3081 - FARINHA LACTEA - EMBALAGEM ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 230G.	PACOTE	2.500	5,75	14.375,00
124	3082 - FEIJÃO FRADINHO, MACASSAR ( DE CORDA), TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATERIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS FEIJÃO FRADINHO, MACASSAR ( DE CORDA), TIPO 1 DE PRIMEIRA	Unidade	650	9,30	6.045,00
125	3083 - LEITE DESIDRATADO (EM PO) INTEGRAL PURO (COM ASPECTO, SABOR CARACTERISTICO) EMBALAGEM ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO DE 200G.	Unidade	3.000	9,00	27.000,00
126	3084 - MAISENA, AMIDO DE MILHO - EMBALADOS EM CAIXAS DE 200G.	Unidade	100	4,00	400,00
127	3086 - MASSA DE CANJICA - SEMI PRONTA - PACOTES PLASTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 200G.	Unidade	1.100	5,90	6.490,00
128	3087 - MILHO VERDE EM CONSERVA- EMBALAGEM ALUMINIZADA PL 200G.	Unidade	600	3,65	2.190,00
129	3088 - OVO DE GALINHA - TAMANHO MEDIO, CASCA POROSA, ACONDICIONADA EM BANDEJA DE PAPELÃO OU ISOPOR, COM SIF OU SIE OU SIM CONTENDO 30 UNIDADES.	CAIXA	500	20,50	10.250,00
130	3089 - PEIXE ATUM KG	kilograma	300	23,60	7.080,00

131	3092 - Líquido ácido usado para temperar e conservar alimentos - VINAGRE	CAIXA	60	2,00	120,00
132	3093 - CAIXA COM SACHÊS DE CHÁ - SABORES VARIADOS	Unidade	600	3,97	2.382,00
133	3094 - MILHO PARA MUNGUNZÁ	PACOTE	100	3,75	375,00
135	1111 - GALINHA CONGELADA G.	Pacote	400	10,98	4.392,00
136	4867 - AZEITES	Unidade	24	19,90	477,60
137	4868 - BOLACHA INTEGRAL	FARDO	20	149,99	2.999,80
138	4869 - RAPADURAS	Unidade	160	4,95	792,00
<b>Total (R\$)</b>					<b>1.001.231,90</b>

Conforme proposta de preço apresentada pelas vencedoras, inclusive após efetuar a competente análise, **HOMOLOGO** a lavratura do ato respectivo, nessa data, acatando sem ressalvas a conclusão final do Pregoeiro e Equipe de Apoio. Publique-se.

Carnaubais/RN, 07 de julho de 2021.

**MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ**  
CPF: 074.091.414-68  
Prefeita Municipal de Carnaubais/RN

**ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.01.25.0002, DESTINADA AO JULGAMENTO DE ANÁLISE DO SETOR DE ENGENHARIA DO ENVELOPE Nº 02 (DOIS) (ENVELOPE DE PROPOSTA). CUJO OBJETO SE REFERE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE SALDO REMANESCENTE DA QUADRA DO ENTRONCAMENTO ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS/RN.**

Aos 09 (nove) dias do mês de julho de 2021, na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Carnaubais, situada na Praça Santa Luzia, nº 20 – Bairro Centro – Carnaubais, reuniram-se, os membros da Comissão Permanente de Licitação, **MARCONY FONSECA IRINEU (presidente)**, **MARIA AUSENIR BEZERRA DE OLIVEIRA (membro)** e **MARINALVA LIMA OLIVEIRA DE MACEDO (membro)**, designados pela Portaria GP nº 228/2021 de 02 de julho de 2021, por ato da Excelentíssima Senhora Prefeita, para na forma da lei proceder à Tomada de Preços em epígrafe. Tendo a Comissão objeto da Tomada de Preços nº 002/2021 - Processo Administrativo nº 2021.01.25.0002, referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE SALDO REMANESCENTE DA QUADRA DO ENTRONCAMENTO ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS/RN**, para atender a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Conforme o parecer técnico do setor de engenharia através do Sr João Batista Marques Neto, matrícula nº:131239-1 (Engenheira Civil), as empresas a seguir apresentaram todos os itens em acordo com o termo de referência do edital.

**Empresas: CONSTRUTORA P&F LTDA**, CNPJ: 26.876.614/0001-25; **LRV CONSTRUTORA LTDA**, CNPJ: 23.150.611/0001-11; **WB**

**EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI**, CNPJ: 28.240.229/0001-12; **FL ENGENHARIA, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA**, CNPJ: 36.783.315/0001-08; **ALVES E AQUINO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA**, CNPJ: 16.882.115/0001-97 apresentaram os seguintes itens como consta no parecer técnico.

- Planilha Orçamentária;
- Composição de BDI;
- Composição de preços unitários;
- Encargos Sociais;
- Cronograma Físico-Financeiro.

Por sua vez, o setor de engenharia emitiu no seu parecer que a empresa **SAULO VARELA CALDAS EIRELI**, CNPJ: 21.268.253/0001-10, apresentou em sua proposta de preço diversos itens em desacordo com os itens do termo de referência do edital, e destacou que “apresentou um orçamento sem desoneração, quando o orçamento proposto foi com desoneração. O BDI da empresa está com os quartis muito acima dos valores máximos exigidos”.

Ademais, o parecer técnico concluiu que, a empresa **FARIAS DANTAS CONSTRUÇÕES LTDA - ME**, CNPJ: 23.200.679/0001-68 apresentou diversos itens em desacordo com os itens do termo de referência do edital, e apontou que “a somatória final da planilha orçamentária está errada, foram apresentados somatórios errados dos itens”.

Após o parecer, a Proposta HABILITADA é a seguinte empresa:

EMPRESAS	VALOR GLOBAL
<b>CONSTRUTORA P&amp;F LTDA</b> , CNPJ: 26.876.614/0001-25.	R\$: 65.985,28

A Comissão Permanente de Licitação, nada mais havendo a tratar, por meio do seu Presidente, determina a publicação do resultado do julgamento da proposta de preço, concedendo aos licitantes o prazo de 05 (cinco) dias úteis para recursos, contados a partir da publicação do resultado do julgamento na Imprensa Oficial.

A Comissão Permanente de Licitação concede a empresa **CONSTRUTORA P&F LTDA**, CNPJ: 26.876.614/0001-25, o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para a apresentação da Certidão Negativa Conjunta de Tributos Federais, Dívida Ativa da União e INSS (contribuições previdenciárias) emitida pela Secretaria da Receita Federal, com fulcro no art. 43, § 1º da Lei Complementar 123/2006.

Nada mais havendo o Sr Presidente determinou a leitura desta Ata a qual foi por todos achada conforme e, por esta razão, aprovada e assinada pelos presentes.

**MARCONY FONSECA IRINEU**  
Presidente

**MARIA AUSENIR BEZERRA DE OLIVEIRA**  
Membro

**MARINALVA LIMA OLIVEIRA DE MACEDO**  
Membro

**JOÃO BATISTA MARQUES NETO**  
Engenheiro Civil

Matricula nº:131239-1  
Regimento Interno - Pág. 16



**ATOS DO LEGISLATIVO**

**RATIFICAÇÃO REFERENTE AO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

O Presidente da Câmara de Carnaubais/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e ainda, na norma inscrita na Lei Federal nº 14.133/2021, considerando o incomensurável interesse público; considerando também, as conclusões formalmente motivadas no Parecer Jurídico, HOMOLOGA e RATIFICA o ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO a empresa **S. F. DE SOUZA QUEIROZ**, para a **Prestar Serviços de Consultoria e Assessoria Técnica em Licitações e Contratos Administrativos, da Câmara Municipal de Carnaubais, com acompanhamento e supervisionamento de inserção de dados/informações junto aos órgãos de fiscalização e Controle, bem como informações da Rais, GEFIP, SIAI DP e Gestão de Pessoas**, no valor global de R\$ R\$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais) ancorado no Art. 75, inciso II, da lei Federal nº 14.133/2021.

Carnaubais/RN, 08 de julho de 2021

Francisco Wanderley Mendes  
Presidente do Legislativo Municipal

**ESPAÇO EM BRANCO**

**ESPAÇO EM BRANCO**

**ESPAÇO EM BRANCO**